
 
Совет Первомайского сельского поселения 

Ленинградского  района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 08.08.2013                                                                                                                              №  18 
                                                    поселок Первомайский 

 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского  
поселения Ленинградского района от 14  ноября  2012 года № 29  

«О земельном налоге» 
 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 
Первомайского сельского поселения, Совет Первомайского сельского поселе-
ния Ленинградского района  р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета Первомайского сельского поселения Ленин-
градского района от 14  ноября  2012 года № 29  «О земельном налоге» следу-
ющие изменения: 

-  пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:  
    «3) в случае, если земельный участок имеет более чем один вид разре-

шенного использования, применяется налоговая ставка по виду разрешенного 
использования земельного участка, значение удельного показателя кадастровой 
стоимости которого является наибольшим»; 

    - подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
  «-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд»; 

-пункт 5 изложить в новой редакции: 
« 5. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, 

а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 НК РФ и насто-
ящим Решением, представляются налогоплательщиками в налоговые органы по 
месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следу-
ющего за истекшим налоговым периодом. 

2. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца  со 
дня официального опубликования в газете «Степные зори» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 
 
 
Глава Первомайского сельского  
поселения Ленинградского района                                                         Ю.В.Грицик 


